
DOHODA O SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU PODPOROVANÉM 

TECHNOLOGICKOU AGENTUROU ČESKÉ REPUBLIKY A ZACHOVÁNÍ 

DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ 



 

2 
 

Tato Dohoda o spolupráci na projektu podporovaném Technologickou agenturou České republiky  

a zachování důvěrnosti informací („Dohoda“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

 

Českou zemědělskou univerzitou v Praze 

IČO: 60460709 

DIČ: CZ60460709 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

zastoupenou prof. Ing. Jiřím Balíkem, CSc., dr. h. c., rektorem 

(dále také jen „ČZU“) 

 

a 

 

MATRIX a.s. 

IČO: 25947672 

DIČ: CZ25947672 

se sídlem č.p. 1, 516 01 Třebešov  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 2146 

zastoupenou panem Ing. Liborem Burianem, předsedou představenstva 

(dále také jen „MATRIX“)  

 

a 

 

paní Annou Bendovou - RHENOCOLL 

IČO: 41629230 

DIČ: CZ356111002 

se sídlem Havlovice 29, 344 01, Domažlice 

zastoupenou panem Ing. Karlem Bendou, na základě přiložené plné moci 

(dále také jen „RHENOCOLL“)  

 

(ČZU, společnost MATRIX a RHENOCOLL dále společně označováni jako „Strany“ nebo každý zvlášť 

jako „Strana“; ČZU a společnost MATRIX dále společně označovány jako „Partneři“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. ČZU je hlavním účastníkem projektu „Zvýšení odolnosti nátěrových systémů na vybraných 

druzích dřeva v exteriérových aplikacích“ s identifikačním kódem TH02020873 (dále také jen 

„Projekt“), který získal podporu od Technologické agentury České republiky (dále také jen „TA 

ČR“) v rámci 2. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovatelného výzkumu a 

experimentálního vývoje EPSILON. Dalším účastníkem Projektu je společnost MATRIX. Projekt 

byl zahájen v lednu 2017 a bude ukončen v prosinci 2019;  

B. Hlavním cílem Projektu je zvýšení celkové odolnosti a barevné stálosti nátěrových systémů na 

dřevě v exteriérových podmínkách za použití modifikace podkladové dřeviny, optimálního 

vrstvení nátěrového systému individuálně pro každý z vybraných druhů dřeva a použití vrchní 



 

3 
 

hydrofobní vrstvy. Dílčími cíli Projektu jsou vývoj optimální modifikace pro každou dřevinu 

penetračním nátěrem s obsahem UV-stabilizačních látek za účelem snížení celkových barevných 

změn; vývoj transparentních i vybraných pigmentovaných povrchových úprav s nejlepšími 

vlastnostmi v interakci s testovanými dřevinami; vývoj nejodolnější a nejúčinnější vrchní 

hydrofobní vrstvy za využití nejnovějších poznatků v oboru nanotechnologií. Dalším dílčím cílem 

Projektu je navržení technologického postupu nanášení navržených nátěrových systémů; 

C. RHENOCOLL je výhradním obchodním zastoupením a provozuje velkoobchod a specializovaný 

maloobchod s produkty pro průmyslovou povrchovou úpravu oken a dveří, jejichž výrobcem je 

německá společnost RHENOCOLL (dále také jen „Dodavatel“). Zejména se jedná o vodou 

ředitelné lazury, laky a lepidla vhodné pro stavební dílce, vystavené působení povětrnosti.  

D. Partneři projevili zájem, aby se RHENOCOLL podílel na realizaci Projektu, a to jako hlavní partner 

v oblasti nátěrových hmot a poradce pro jejich aplikaci;   

E. RHENOCOLL v rámci realizace Projektu zpřístupní Partnerům Důvěrné informace (jak jsou 

definovány níže);  

F. Důvěrné informace jsou považovány za důvěrné ve smyslu § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) a tvoří 

součást obchodního tajemství RHENOCOLL ve smyslu § 504 občanského zákoníku;  

G. RHENOCOLL požaduje, aby před zpřístupněním Důvěrných informací Partneři převzali závazek 

k zachování mlčenlivosti a důvěrnosti Důvěrných informací; 

H. Partneři uzavřeli separátní smlouvu (dále také jen „Smlouva o právech z duševního vlastnictví“), 

ve které upravili svá vzájemná práva a povinnosti ve vztahu k výstupům Projektu, které jsou 

chráněny právem z průmyslového a jiného duševního vlastnictví (dále také jen „Chráněné 

výstupy“); 

I. Strany hodlají upravit základní práva a povinnosti RHENOCOLL ve vztahu k výstupům Projektu, 

zejména pak ke Chráněným výstupům a současně k výstupům, které budou po úspěšném 

testování v rámci Projektu komerčně využitelné k prodeji třetím osobám (každý takový výstup 

dále jako „Komerční výstup“);  

STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. PŘEDMĚT DOHODY  

1.1. Předmětem této Dohody je vymezení základních činností a souvisejících práv a povinností 

Stran při spolupráci na realizaci Projektu včetně zachování mlčenlivosti a důvěrnosti Důvěrných 

informací poskytnutých při realizaci Projektu nebo v souvislosti s ním a včetně úpravy 

základních práv a povinností RHENOCOLL ve vztahu k výstupům Projektu. 

2. ZÁKLADNÍ ČINNOSTI A ZÁVAZKY RHENOCOLL PŘI REALIZACI PROJEKTU 

2.1. RHENOCOLL se zavazuje, že v rámci realizace Projektu  



 

4 
 

2.1.1. bude poskytovat poradenskou činnost spočívající zejména v  doporučení pro přípravu 

 dřeva k aplikaci povrchové úpravy, doporučení materiálů pro povrchovou úpravu, 

doporučení pro způsob aplikace včetně doporučení vhodných konkrétních aplikačních 

zařízení, a spolupráci při vyhodnocení výsledků testování; 

2.1.2. dodá vzorky materiálů pro povrchovou úpravu z výrobního programu Dodavatele; 

2.1.3. bude spolupracovat při publikaci výsledků Projektu včetně výsledků testování a 

marketingovém využití těchto výsledků; 

2.1.4. na pokyn společnosti MATRIX zajistí přípravu výrobkové řady – customizaci pro prodej v 

síti obchodních center společnosti MATRIX. 

3. ZÁKLADNÍ ČINNOSTI A ZÁVAZKY PARTNERŮ PŘI REALIZACI PROJEKTU 

3.1. Společnost MATRIX se zavazuje, že v rámci realizace Projektu  

3.1.1. dodá dřevo pro účely testování; 

3.1.2. bude spolupracovat na přípravě výrobkové řady – customizaci výrobkové řady pro 

prodej v síti obchodních center společnosti MATRIX; 

3.1.3. zajistí prodej všech produktů, které byly úspěšně testovány v rámci Projektu, v síti 

obchodních center společnosti MATRIX. 

3.2. ČZU se zavazuje, že v rámci realizace Projektu 

3.2.1. bude provádět povrchovou úpravu vzorků, jejich testování a vyhodnocení výsledků 

testování; 

3.2.2. zajistí, že výsledky Projektu včetně výsledků testování provedeného v rámci Projektu 

budou prezentovány veřejnosti a medializovány, a to výhradně z její strany; 

3.3. ČZU bere na vědomí a souhlasí, že prezentace a medializace jakéhokoli výsledku Projektu včetně 

jakéhokoli výsledku testování provedeného v rámci Projektu ve smyslu odst. 3.2.2. podléhá 

předchozímu písemnému souhlasu RHENOCOLL. ČZU bude prezentovat jakýkoli výsledek 

Projektu včetně jakéhokoli výsledku testování provedeného v rámci Projektu podle předcházející 

věty výhradně ve formě a způsobem předem písemně schválenými RHENOCOLL.  

4. POVINNOST MLČENLIVOSTI A ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ ZE STRANY PARTNERŮ 

4.1. Důvěrnými informacemi se ve smyslu této Dohody rozumí veškeré informace, podklady a 

dokumenty poskytnuté RHENOCOLL v ústní, písemné nebo elektronické formě kterémukoli z 

Partnerů při realizaci Projektu nebo v souvislosti s ní, a to zejména: 

4.1.1. informace, podklady a dokumenty týkající se postupu pro přípravu  dřeva (podkladové 

dřeviny) k aplikaci povrchové úpravy (nátěrových hmot),  

4.1.2. informace, podklady a dokumenty týkající se materiálů a produktů (nátěrových hmot) 

pro povrchovou úpravu dřeva, jejich složení, vlastností a postupu při jejich výrobě; 



 

5 
 

4.1.3. informace, podklady a dokumenty týkající se postupu při aplikaci materiálů a produktů 

(nátěrových hmot) na dřevo (podkladovou dřevinu); 

4.1.4. informace týkající se RHENOCOLL, jejích zaměstnanců, zástupců a jejího vztahu k 

Dodavateli; 

4.1.5. veškeré další informace a/nebo podklady, o jejichž poskytnutí kterýkoli z Partnerů 

požádá RHENOCOLL při realizaci Projektu nebo v souvislosti s ní a RHENOCOLL tyto 

informace a/nebo podklady kterémukoli z Partnerů poskytne; 

4.1.6. informace o existenci a podmínkách této Dohody a jakýchkoli dalších dohod či smluv 

uzavřených mezi RHENOCOLL a Partnery či kterýmkoli z nich při realizaci Projektu nebo 

v souvislosti s ní, jakož i informace o spolupráci Stran při realizaci Projektu. 

4.2. Partneři, každý samostatně, se zavazují, že 

4.2.1.  nezpřístupní třetím osobám, zejména pak výrobcům a dodavatelům produktů pro 

povrchové úpravy Důvěrné informace bez předchozího výslovného souhlasu 

RHENOCOLL; 

4.2.2. budou s Důvěrnými informacemi nakládat pouze takovým způsobem a k takovému 

účelu, který je v souladu s touto Dohodou; 

4.2.3. budou zachovávat důvěrnost Důvěrných informací a podniknou veškeré kroky a opatření 

nutné k tomu, aby zabránili zpřístupnění Důvěrných informací neoprávněným osobám; 

4.2.4. budou zachovávat mlčenlivost o této Dohodě a jejím obsahu. 

4.3. Partneři, každý samostatně, jsou povinni zavázat povinností mlčenlivosti zachování důvěrnosti 

Důvěrných informací ve stejném rozsahu jak uvedeno v odst. 4.2. zaměstnance, vedoucí 

zaměstnance, statutární orgány, zákonné zástupce, zástupce na základě plné moci, své 

případné subdodavatele, kterým bude nutné Důvěrné informace poskytnout při realizaci 

Projektu nebo v souvislosti s ní. 

4.4. V případě, že kterýkoli z Partnerů zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení Důvěrných 

informací, zavazuje se informovat bez zbytečného odkladu o této skutečnosti RHENOCOLL a 

podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody nebo k jejímu maximálnímu 

omezení. 

4.5. V případě, že kterýkoli z Partnerů bude vyzván ke zpřístupnění Důvěrných informací 

k odlišnému účelu, než jak předvídáno touto Dohodou, zejména na základě správních, 

soudních či jiných veřejnoprávních rozhodnutí, výzev, pokynů apod., je povinen vyrozumět o 

této skutečnosti RHENOCOLL, a to ještě před tím, než Důvěrné informace tímto způsobem 

poskytne. 

4.6. Povinnost mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací dle tohoto článku se nevztahuje na 

informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením 

některé z povinností vyplývajících z této Dohody, nebo na informace, jejichž zpřístupnění je 

vyžadováno platnými právními předpisy a/nebo na základě správních, soudních či jiných 

veřejnoprávních rozhodnutí, výzev, pokynů dle předchozího odstavce. 



 

6 
 

4.7. Na výzvu RHENOCOLL, nejpozději pak po zániku této Dohody je každý z Partnerů povinen 

bezodkladně RHENOCOLL vrátit veškeré Důvěrné informace zachycené v hmotné podobě 

a/nebo tyto Důvěrné informace dle pokynů společnosti RHENOCOLL zničit. 

4.8. Povinnosti Partnerů dle tohoto čl. 4. a odst. 9.6. trvají i po zániku této Dohody. 

5. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTÍ RHENOCOLL VE VZTAHU K VÝSTUPŮM PROJEKTU 

5.1. Touto Dohodou nejsou nikterak dotčena práva a povinnosti Partnerů ve vztahu k Chráněným 

výstupům podle Smlouvy o právech z duševního vlastnictví. 

5.2. V případě Komerčního výstupu se RHENOCOLL zavazuje, že  

5.2.1 bude zachovávat mlčenlivost o jeho složení. Ustanovení odst. 4.2. až 4.6. a odst. 4.8. se 

uplatní obdobně; 

5.2.2 bez předchozího písemného souhlasu obou Partnerů nebude provádět jeho výrobu.  

5.3. Ustanovení odst. 5.2 se neuplatní v případě, že Komerční výstup bude v podstatných ohledech 

odpovídat výrobku RHENOCOLL a/nebo Dodavatele existujícímu ke dni uzavření této Dohody 

nebo bude modifikací takového výrobku. Strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že 

případem podle předcházející věty je postup RHENOCOLL ve smyslu bodu 2.1.4. této Dohody. 

6. DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

6.1. Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2019. 

6.2. Tuto Dohodu lze ukončit před uplynutím doby dle odst. 6.1 následujícími způsoby: 

6.2.1. dohodou všech Stran učiněnou v písemné formě; 

6.2.2. písemnou výpovědí RHENOCOLL doručenou oběma Partnerům. 

6.3. RHENOCOLL je oprávněna tuto Dohodu vypovědět písemnou formou, a to s měsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi poslednímu z Partnerů. 

7. DORUČOVÁNÍ 

7.1. Strany se dohodly, že veškerá oznámení podle této Dohody budou doručena buď osobně, 

kurýrní službou nebo poštou, a to na adresy uvedené v záhlaví této Dohody. 

7.2. Každá ze Stran je povinna bezodkladně informovat zbývající Strany o změně adresy pro 

doručování, přičemž účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení o příslušné 

změně poslední ze zbývajících Stran. 

7.3. Doručení písemnosti/oznámení bude považováno za účinné při osobním doručování nebo 

doručování kurýrní službou okamžikem doručení, při doručování poštou pátý (5.) den po 

prokazatelném odeslání. 

7.4. Strany tímto určují následující kontaktní osoby pro jednání ve věcech obchodních a technických  

 



 

7 
 

Kontaktní osoba za ČZU 

Ing. Miloš Pánek, PhD., e-mail: panekmilos@fld.czu.cz, tel.: 224 383 867 

Kontaktní osoba za společnost MATRIX 

Ing. Jakub Kaloč, e-mail: jakub.kaloc@matrix-as.cz, tel.: 494 384 593 

Kontaktní osoba za RHENOCOLL 

Ing. Karel Benda, e-mail: benda@rhenocoll.cz, tel: 602 323 886  

Případné změny těchto kontaktních osob budou účinné dnem doručení písemného oznámení 

příslušné Strany o této změně poslední ze zbývajících Stran. 

8. ŘEŠENÍ SPORŮ 

8.1. Veškeré spory vzniklé z této Dohody či v souvislosti s ní budou řešeny především smírnou 

cestou. Pokud se nepodaří takovéto spory vyřešit do třiceti (30) pracovních dnů od jejich 

vzniku, budou rozhodnuty s konečnou platnosti obecnými soudy České republiky.  

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami. 

9.2. Tato Dohoda a záležitosti z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky. 

9.3. Pokud jakýkoli závazek podle této Dohody je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Dohody. Strany se 

zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a 

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 

závazku. Pokud by Dohoda neobsahovala nějaké ustanovení či závazek, jejichž vymezení by 

bylo jinak pro určení práv a povinnosti odůvodněné, Strany učiní vše pro to, aby takové 

ustanovení bylo do Dohody doplněno. 

9.4. Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Stranami v záležitostech touto Dohodou upravených a 

nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody 

s výjimkou těch dohod, které podle vůle Stran platí i po uzavření této Dohody, zejména 

Smlouvy o právech z duševního vlastnictví. Jakékoli změny nebo dodatky k této Dohodě musí 

být učiněny písemnou formou a musí být podepsány všemi Stranami. 

9.5. Tato Dohoda je podepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž MATRIX a RHENOCOLL obdrží 

jedno a ČZU dvě vyhotovení.  

9.6. RHENOCOLL pro vyloučení pochybností prohlašuje a potvrzuje, že odst.  2.1.4. a současně odst. 

3.1.2. a 3.1.3. této Dohody tvoří obchodní tajemství RHENOCOLL ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku („Obchodní tajemství“). ČZU bere na vědomí a souhlasí, že Obchodní tajemství se 

neuveřejňuje v registru smluv ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

mailto:panekmilos@fld.czu.cz
mailto:jakub.kaloc@matrix-as.cz
mailto:benda@rhenocoll.cz


 

8 
 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se, že Obchodní tajemství v registru 

smluv podle uvedeného zákona neuveřejní. ČZU se dále zavazuje, že nevyhoví, popřípadě 

odmítne žádost jakékoli třetí osoby o poskytnutí Obchodního tajemství ve smyslu zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 

v souladu s § 9 odst. 1 ve spojení s § 15 tohoto zákona.  

9.7. MATRIX a RHENOCOLL berou na vědomí a souhlasí, že jsou osobou povinnou ve smyslu § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a jsou 

povinni plnit povinnosti vyplývající pro ně jako osoby povinné z výše citovaného zákona. 

9.8. Strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této Dohody a že jim nejsou známy 

žádné právní ani faktické překážky, které by uzavření této Dohody bránily, a že tuto Dohodu 

uzavírají na základě svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Praze dne _________ 

 

 

 

 

_________________________________ 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c. rektor 
 

V ______________ dne _________ 

 

 

 

 

_________________________________ 

MATRIX a.s. 
Ing. Libor Burian 

předseda představenstva  
 

 

 

 

V ______________ dne _________ 

 

 

 

 

_________________________________ 

Anna Bendová - RHENOCOLL 
Ing. Karel Benda 
na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 


